СОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 13 ноября 2023 года  № 21 п.2                                             п.Октябрьский
О внесении изменений в решение Совета Октябрьского
муниципального образования от 27.09.2016 года № 1 п.6 «Об оплате труда
выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия
на постоянной основе, лиц, замещающих должности
муниципальной службы и работников,  осуществляющих
техническое обеспечение деятельности органов местного
самоуправления  в администрации Октябрьского
муниципального  образования Перелюбского муниципального
района Саратовской области в новой редакции»

          На основании  Федерального закона от 2 марта  2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Закона Саратовской области от 02.08.2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», руководствуясь Уставом  Октябрьского  муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области, Решением Совета Октябрьского  муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области от 23.12.2022 года № 19 п.1 «О бюджете Октябрьского  муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области на 2023 год»,  Совет Октябрьского   муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Октябрьского  МО от 27.09.2016 года № 1 п. 6 «Об оплате труда  выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих должности муниципальной службы и работников,  осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  в администрации Октябрьского  муниципального образования Перелюбского муниципального района  Саратовской области » следующие изменения:
приложения № 1 и № 2 к Положению изложить  в новой редакции, согласно приложению  № 1 к  «Положению об оплате труда работников, замещающих должности муниципальной службы  и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  Октябрьского  муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области»:
приложение № 1  к Положению изложить  в новой редакции, согласно приложению  № 2 к настоящему решению;
2.В пункт 7 настоящего положения внести следующие изменения
- в п.п. 1    слова «в размере  48 514,00 рублей» заменить словами «в размере  51 474,00 рублей»
3. Настоящее решение разместить (опубликовать) на официальном сайте Октябрьского  муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с  01.10.2023 года.

Глава  Октябрьского
муниципального образования                                                         А.С.Комаров

Приложение № 1
к решению Совета  Октябрьского
муниципального образования
от 13.11.2023 года № 21 п.2

Приложение № 1
к Положению о   денежном содержании
и материальном стимулировании  лиц,
замещающих должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления
Октябрьского  муниципального образования
Перелюбского муниципального района Саратовской
области»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих,
замещающих   должности муниципальной службы,
учреждаемые для исполнения и обеспечения полномочий органов
местного самоуправления  Октябрьского  муниципального образования Перелюбского муниципального района
Саратовской области

	Наименование
должностей
	Размер должностного оклада (рублей)
V группа

	Главный специалист

	6399,00

Приложение № 2
к Положению о   денежном содержании
и материальном стимулировании  лиц,
замещающих должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления
Октябрьского муниципального
образования Перелюбского муниципального
 района Саратовской области»

Размеры окладов за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
Октябрьского муниципального образования
Перелюбского муниципального района Саратовской области

	Наименование классного чина
	Размер оклада за классный чин (рублей) в месяц

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	2469,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	2117,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1814,00

Приложение № 2
к решению Совета Октябрьского
муниципального образования
Приложение № 1
к решению Совета  Октябрьского
муниципального образования
от 13.11.2023 года № 21 п.2
Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников,
замещающих должности, не являющиеся
 должностями муниципальной службы и
осуществляющих техническое обеспечение
деятельности органов местного    самоуправления
Октябрьского муниципального образования
Перелюбского муниципального района Саратовской
области

	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад (рублей)

	1.
	Водитель
1.0 оклада
	6604

	2.
	Техничка    0,5 оклада
[bookmark: _GoBack]
	3053